
Anotace 

Rozdělila jsem text na čtyři hlavní kapitoly. Vliv psa na lidskou psychiku, Zooterapie, 

Vodící a asistenční psi a Canisterapie. Podle mého názoru takhle shrnují způsoby, jak 

může pes člověku terapeuticky nebo asistenčně pomoci. Jako první mě uvedla do 

tématu kniha Pes lékařem lidské duše od MUDr. Lenky Galajdové. Odbornějším titulem 

pro mě byla kniha Zooterapie ve světle objektivních poznatků od Prof. MUDr. Miloše 

Velemínského, CSs. Třetí nejpoužívanější knihou byla Animoterapie aneb Jak nás 

zvířata umí léčit od MUDr. Zorana Nerandžiče. Cenným zdrojem pro mě byly také 

webové stránky jednotlivých organizací (SVVP, Helppes, Pomocné tlapky). Kde jsou 

k dohledání informace konkrétní i obecné. Vybrala jsem zrovna tyto organizace, protože 

podle mého názoru jsou nejznámější a největší. V rámci bakalářské práce jsem měla 

možnost vidět canisterapii v praxi u odlišných cílových skupin klientů. Také jsem měla tu 

čest vést rozhovor s Míšou Holasovou, která je majitelem dvou vodících psů a zároveň 

pracovníkem pro Středisko výcviku vodících psů. Zdroje jsem citovala podle ČSN ISO 

690. 

Klíčová slova 

Pes, člověk, klient, terapie, zooterapie, canisterapie 

 


